報道機関各位

山口大学発ベンチャー ノイルイミューン・バイオテック株式会社
山口大学発ベンチャーで初 東京証券取引所グロース市場へ上場

記者説明会の開催について

山口大学大学院医学系研究科免疫学講座の玉田耕治教授の研究成果の実用化を手掛けるノイル

イミューン・バイオテック株式会社（本社 東京都港区 https://www.noile-immune.com/）が、

2023年 6月 28日に東京証券取引所グロース市場へ上場しましたのでご紹介いたします。

ノイルイミューン・バイオテック株式会社は、玉田耕治教授が研究を進めている次世代の CAR-T

細胞療法（PRIME CAR-T細胞療法といいます）の開発を中心に事業を展開しています。

「免疫の力でがんを治療したい」「がんという病に苦しんでいる世界中の患者さんに希望を届け

たい」という想いのもと、固形がんに苦しむ患者さんを救うことが期待される取組を行っており、

この上場を機に、今後の開発の加速が期待されます。

また、山口大学として、玉田教授の研究成果をさらに飛躍させていくため、山口県、宇部市に

も支援いただいてまいりました本学再生・細胞治療研究センターについて、発展的改組を行い、

山口大学では２番目の設置となります新たな研究所（仮称：細胞デザイン医科学研究所）の設置

構想についても、ご紹介いたします。

つきましては、下記のとおり記者説明会を開催しますので、取材、報道方よろしくお願いいた

します。

記

日時：令和５年８月４日（金）１０時００分～

場所：山口大学 事務局２号館 第２会議室（山口市吉田１６７７－１）

   別紙構内地図を参照願います。

次第：挨   拶  山口大学長 谷澤 幸生

          山口県産業労働部長 小関 浩幸

          宇部市長 篠﨑 圭二

               山口大学理事・副学長 上西 研

事業説 明  大学院医学系研究科  教授  玉田 耕治

  問い合わせ先

山口大学学術研究部ライフサイエンス支援課

〒755-8611 山口県宇部市南小串 1-1-1

TEL： 0836-85-3293

E-mail: sh056@yamaguchi-u.ac.jp

【2023 年 7 月 28 日】

発信者

国立大学法人山口大学総務企画部総務課

広報室

〒753-8511 山口県山口市吉田 1677-1

TEL：083-933-5964

FAX：083-933-5013

E-mail：sh011@yamaguchi-u.ac.jp

山口大学事務局２号館４階第２会議室

	【山口大学プレスリリース】
	記者説明会プレスリリース20230725